П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«03» июня 2015 года                                                                   № 739
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Благоустройство города Твери»

на 2015 - 2020 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, и решением Тверской городской Думы от 08.04.2015 № 30 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 24.12.2014 № 465 «О бюджете города Твери на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1386 (далее по тексту – Программа), следующие изменения:
1.1.
В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	1. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 148 892,8 тыс. руб.,

в том числе по годам ее реализации:

2015 год –439 839,0 тыс. руб.

2016 год –358 786,4 тыс. руб.

2017 год –358 424,9 тыс. руб.

2018 год –345 181,9 тыс. руб.

2019 год –323 330,3 тыс. руб.

2020 год –323 330,3 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета города Твери –2 139 071,7
тыс. руб., в том числе:

2015 год – 438 452,4  тыс. руб.
2016 год –357 418,0 тыс. руб.

2017 год –357 056,5 тыс. руб.

2018 год –343 733,2 тыс. руб.

2019 год –321 881,6 тыс. руб.

2020 год –321 881,6 тыс. руб.

3. За счет средств бюджета Тверской области – 8 469,5 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 1 386,6 тыс. руб.

2016 год –1 368,4  тыс. руб.

2017 год –1 368,4 тыс. руб.

2018 год – 1 448,7 тыс. руб.

2019 год – 1 448,7 тыс. руб.

2020 год – 1 448,7 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – бюджет города Твери и бюджет Тверской области

                  ».
1.2. Подпункт л) пункта 1 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«л) Мероприятие 1.11 «Набережная Степана Разина. Проектирование, реконструкция».

Показатель 1 «Количество проведенных изысканий».

Показатель 2 «Количество откорректированных комплектов проектно-сметной документации».

Показатель 3 «Площадь реконструированного тротуара».».
1.3. Таблицу 2 раздела V «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
« Таблица 2
(тыс. руб.)
	Годы реализации

программы
	Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2015
	371 567,0
	26 231,8
	42 040,2
	439 839,0

	2016
	284 301,1
	22 628,3
	51857,0
	358 786,4

	2017
	300 135,9
	21 945,2
	36 343,8
	358 424,9

	2018
	301 833,1
	14 200,5
	29 148,3
	345 181,9

	2019
	267 981,5
	14 200,5
	41 148,3
	323 330,3

	2020
	267 981,5
	14 200,5
	41 148,3
	323 330,3

	Всего
	1 793 800,1
	113 406,8
	241 685,9
	2 148 892,8

».

1.4. Подпункт в) пункта 6.2.1 раздела VI «Механизм реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«в) оценку выполнения мероприятий муниципальной программы за 6 и 9 месяцев текущего года;».
1.5. Подпункт 6.2.5.1 пункта 6.2.5 раздела VI «Механизм реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«6.2.5.1 Соисполнители муниципальной программы по итогам 6 и 9 месяцев текущего года, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют ответственному исполнителю для обобщения и анализа отчетную информацию об исполнении мероприятий программы, закрепленных за соисполнителями.
Ответственный исполнитель программы в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, формирует отчет о реализации муниципальной программы (с использованием полученной от соисполнителей программы отчетной информации) и представляет его в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики.

Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики на основе полученных отчетов о реализации муниципальных программ за 6 и 9 месяцев текущего года в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, готовит сводную информацию об итогах реализации муниципальных программ за 6 и 9 месяцев текущего года.».
1.6. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции                           (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.7. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции          (приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города
                                                            Ю.В. Тимофеев